

Rámcová dohoda

uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov,
zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov
a § 11 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

I.

Zmluvné strany

Predávajúci: **HORESKO, s.r.o.**
Sídlo: Strojnícka 19, 080 05 Prešov
IČO: 5119663
IČ DPH: SK2120620282
Štatutárny zástupca: Renáta Stašáková, Marián Kočamba
Registrácia: 4.11.2017
Bankové spojenie: VÚB Prešov a.s.
IBAN: SK89 0200 0000 0038 8254 5953
Kontaktná osoba: Renáta Stašáková
Telefón: 0948599399
e-mail: horesko@horesko.sk
(ďalej ako predávajúci)

a

Kupujúci: **Teresa Benedicta, občianske združenie**
Sídlo: Námestie Jána Pavla II. 6073/7, 07101 Michalovce
IČO: 31313680
DIČ: 2021510304
Bankové spojenie: VÚB a.s.
IBAN: SK0502000000001673495655
Štatutárny orgán: PhDr. Peter Novysedlák, PhD.
Kontaktná osoba: Ing. Jana Durkaiová, ekonómka
Telefón: 056/6433509
e-mail: jana.durkaiova@gmail.com
Registrácia: MV SR, VVS/1-900/90-16870
(ďalej ako kupujúci)

II.

Predmet dohody

1. Predmetom tejto Rámcovej dohody je pravidelné dodávanie tovaru – **mrazeného mäsa a mrazených výrobkov** podľa špecifikácie v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy, v kvalite podľa platných noriem na miesto dodania kupujúceho.
2. Dodávky tovaru budú realizované na základe pravidelných objednávok v množstve podľa aktuálnych potrieb kupujúceho.

III. Termín a miesto plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar priebežne počas platnosti tejto Rámcovej dohody alebo do vyčerpania finančného limitu Rámcovej dohody na základe objednávok kupujúceho.
2. **Miesto plnenia:**
1 Charitný dom prof. Hlaváča, Námestie Jána Pavla II. 6073/7, 071 01 Michalovce
2 Charitný dom Jozefa Machalu, Paričovská 2745/116, 075 01 Trebišov
3. Lehota dodania je v čase od 6,00 hod do 11,00 hod alebo bude upravená podľa dohody kupujúceho s predávajúcim. Periodicita dodávok tovaru je 2 krát v týždni na všetky miesta plnenia
4. Objednávku možno vystaviť písomne, telefonicky alebo e-mailom.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci zabezpečí na základe objednávok dodanie tovaru, ktorý musí byť v zhode s názvom predmetu zákazky, ktorý je certifikovaný a schválený na dovoz a predaj v Slovenskej republike a vyhovuje platným medzinárodným normám, TN a všeobecne záväzným právnym predpisom Slovenskej republiky.
2. Celkové množstvá sú uvedené ako predpokladané, kupujúci si vyhradzuje právo zmeniť zazmluvnené množstvo tovaru (zvýšiť alebo znížiť) v závislosti od reálnej potreby kupujúceho pri zachovaní jednotkových cien uvedených v rámcovej dohode. Kupujúci je oprávnený neodobrať celkové predpokladané množstvo tovaru uvedeného v tejto rámcovej dohode.
3. Kupujúci po vzájomnej dohode môže objednať aj iný druh výrobkov, ktorý nie je určený v predpokladanom množstve a sortimente, jeho cena sa určí na základe ceny uvedenej v oficiálnom cenníku dodávateľa platnom ku dňu zadania objednávky.
4. Odovzdanie tovaru kupujúcemu bude realizované povereným zástupcom predávajúceho na základe dodacích listov v mieste plnenia v dohodnutom termíne, čase a množstvách.
5. Pri dodaní tovaru predávajúci zabezpečí kupujúcemu odovzdanie dokladov potrebných na prevzatie a užívanie tovaru.
6. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť, že kupujúci potvrdí prevzatie tovaru podpísaním dodacieho listu. Dodací list je podkladom pre vystavenie faktúry.
7. V prípade, že faktúra bude slúžiť aj ako dodací list, je potrebné vyhotoviť ju v dvoch vyhotoveniach, ktoré budú mať platnosť originálu a ktoré musia byť potvrdené podpisom a pečiatkou.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Zb.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon o cenách
2. Kúpna cena tovaru podľa jednotlivých druhov tovaru je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto Rámcovej dohody, kde je v tabuľke uvedená jednotková cena, predpokladané množstvo odberu tovaru za 12 mesiacov a celková cena. Celková cena za predpokladané množstvo tovaru predstavuje:

| | |
|--------------------|----------------------|
| Cena bez DPH: | 18 992,95 EUR |
| DPH vo výške 10%: | 0,00 EUR |
| DPH vo výške 19% : | 3 608,66 EUR |
| Cena s DPH: | 22 601,61 EUR |

Slovom: (cena s DPH): Dvadsaťdvatisícšesťsto jeden 61/100 EUR

3. Kúpna cena je platná počas celej platnosti zmluvného vzťahu a sú v nej zahrnuté všetky náklady uchádzača vrátane balenia, manipulácie a dopravy na miesto dodania podľa článku III. bod 2 tejto dohody.
4. Prechodné, resp. sezónne zníženie cien tovarov môže predávajúci vykonávať bez prerokovania s kupujúcim a môžu byť priamo fakturované v sezónne nižších cenách.

VI.

Platobné podmienky

1. Predávajúcemu vzniká právo na fakturáciu dohodnutej kúpnej ceny dňom dodávky tovaru na základe objednávky a podpísaním dodacieho listu kupujúcim.
2. Faktúry sú splatné do 30 dní odo dňa ich vystavenia. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, kupujúci má právo vrátiť faktúru predávajúcemu na prepracovanie alebo vysvetlenie. Po doručení opravenej faktúry začne plynúť nová lehota splatnosti faktúry.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že faktúry budú obsahovať všetky stanovené náležitosti daňového dokladu. Predávajúci sa zaväzuje zaslať kupujúcemu faktúru – daňový doklad v dvoch vyhotoveniach s pripojeným dodacím listom potvrdzujúcim prevzatie tovaru kupujúcim.
4. Spôsob platenia bude realizovaný v EUR bezhotovostným platobným stykom. Kupujúci neposkytne preddavok.

VII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Potvrdiť prijatú objednávku, ktorú kupujúci zašle na e-mailovú adresu predávajúceho
2. Dodávať tovar kupujúcemu v bezchybnom stave a kvalite, v požadovanom rozsahu a množstve upresnenom v objednávke na miesto dodania určené kupujúcim, čo kupujúci potvrdí podpísaním dodacieho listu.
3. Používať na prepravu tovaru také dopravné prostriedky, ktoré nepriaznivo neovplyvňujú jeho kvalitu, vyhovujú hygienickým požiadavkám a dodržiavajú stanovené podmienky úschovy výrobkov počas trvania prepravy.

Kupujúci je povinný:

1. Požadované dodávky objednať formou písomnej či telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr 24 hodín pred rozvozom.
2. Zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu v dohodnutej lehote splatnosti.

VIII

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru môže kupujúci požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty nedodaného tovaru (vrátane DPH) za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny môže predávajúci požadovať od kupujúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy (vrátane DPH) za každý začatý deň omeškania. Predávajúci v tomto prípade už nebude požadovať od kupujúceho zaplatenie úrokov z omeškania.

IX.

Záruka a zodpovednosť za chyby tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v množstve, akosti a v prevedení podľa podmienok dohodnutých v tejto dohode.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar v čase odovzdania má a počas stanovenej doby bude mať vlastnosti stanovené technickými parametrami a TN
3. Predávajúci zodpovedá za kvalitu dodávaných tovarov, vrátane skrytých chýb tovaru.

4. Záručná doba na tovar, ktorý kupujúci kúpi od predávajúceho, bude vyznačená na tovare podľa platných noriem.
5. Predávajúci sa zaväzuje dodržať záručnú dobu stanovenú výrobcom, ktorá bude vyznačená na obale, tak aby bolo možné odkontrolovať dodržiavanie neprekročenia prvej tretiny doby spotreby v čase dodania.
6. Kupujúci je povinný oznámiť prípadné kvalitatívne alebo kvantitatívne chyby tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca záručnej doby poskytnutej predávajúcim.
7. Predávajúci sa zaväzuje, že chybu predmetného tovaru posúdi a následne bezplatne odstráni alebo dodá nový nezávadný tovar v lehote dohodnutej s kupujúcim, najneskôr však do 48 hodín od uznania reklamácie.

X.

Trvanie a ukončenie dohody

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na obdobie od **01.04.2025** do **31.03.2026** alebo do **vyčerpania finančného limitu** podľa **Prílohy č. 1** tejto Rámcovej dohody, v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Každá zo zmluvných strán môže aj pred uplynutím dojednanej doby Rámcovú dohodu kedykoľvek vypovedať aj bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane. Rámcovú dohodu je možné ukončiť aj vzájomnou dohodou zmluvných strán.
3. V prípade podstatného alebo opakovaného porušenia povinností vyplývajúcich z tejto Rámcovej dohody, oprávnená strana môže **okamžite písomne odstúpiť** od tejto Rámcovej dohody s účinnosťou odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

XI.

Záverčné ustanovenia

1. Táto Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
2. Rámcovú dohodu je možné dopĺňať len formou písomných dodatkov pri dodržaní podmienok podľa ust. § 18 zákona o verejnom obstarávaní, podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Na právne vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto Rámcovou dohodou sa v plnom rozsahu vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Rámcovej dohody je **Príloha č. 1**
5. Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že sa s obsahom Rámcovej dohody riadne oboznámili, porozumeli všetkým jej ustanoveniam a s jej obsahom súhlasia
6. Rámcová dohoda je vyhotovená v dvoch origináloch, z ktorých po podpísaní dostane kupujúci aj predávajúci jedno vyhotovenie.

V Prešove, dňa 11.3.2025

Za predávajúceho:

V Michalovciach, dňa 20.3.2025

Za kupujúceho:

Príloha č. 1

| P.č. | Názov tovaru | M.j. | Množstvo spolu | Cena za m.j. v € bez DPH | Sadzba DPH % | Cena za m.j. v € s DPH | Cena spolu bez DPH | Suma DPH | Cena spolu s DPH |
|--------------------------|--|------|----------------|--------------------------|--------------|------------------------|--------------------|-----------------|------------------|
| 1 | Filé z aljašskej tresky bez prid.vody a iných aditív, por. 150g | kg | 280 | 3,740 | 19 | 4,451 | 1047,20 | 198,97 | 1246,17 |
| 2 | Mraz.šúľance čisté | kg | 250 | 2,200 | 19 | 2,618 | 550,00 | 104,50 | 654,50 |
| 3 | Mraz.pirohy bryndzové | kg | 160 | 2,790 | 19 | 3,320 | 446,40 | 84,82 | 531,22 |
| 4 | Mraz.pirohy tvarohové | kg | 210 | 2,460 | 19 | 2,927 | 516,60 | 98,15 | 614,75 |
| 5 | Mraz.pirohy so slivkovým lekvárom | kg | 140 | 2,200 | 19 | 2,618 | 308,00 | 58,52 | 366,52 |
| 6 | Mrazené hranolky 10x10 | kg | 70 | 1,780 | 19 | 2,118 | 124,60 | 23,67 | 148,27 |
| 7 | Hubová zmes mrazená | kg | 70 | 1,620 | 19 | 1,928 | 113,40 | 21,55 | 134,95 |
| 8 | Brokolica polievková mraz. | kg | 180 | 1,110 | 19 | 1,321 | 199,80 | 37,96 | 237,76 |
| 9 | Brokolica ružičková mraz. | kg | 80 | 1,520 | 19 | 1,809 | 121,60 | 23,10 | 144,70 |
| 10 | Karfiol polievkový mraz. | kg | 270 | 1,060 | 19 | 1,261 | 286,20 | 54,38 | 340,58 |
| 11 | Karfiol ružičkový mraz. | kg | 80 | 1,300 | 19 | 1,547 | 104,00 | 19,76 | 123,76 |
| 12 | Kel ružičkový mraz. | kg | 25 | 1,700 | 19 | 2,023 | 42,50 | 8,08 | 50,58 |
| 13 | Kel krájaný mraz. | kg | 35 | 1,210 | 19 | 1,440 | 42,35 | 8,05 | 50,40 |
| 14 | Špenát mrazený | kg | 80 | 0,740 | 19 | 0,881 | 59,20 | 11,25 | 70,45 |
| 15 | Tekvica mrazená | kg | 125 | 1,840 | 19 | 2,190 | 230,00 | 43,70 | 273,70 |
| 16 | Polievková zmes mrazená Julienne | kg | 90 | 1,120 | 19 | 1,333 | 100,80 | 19,15 | 119,95 |
| 17 | Maďarská zeleninová zmes mraz. | kg | 155 | 1,540 | 19 | 1,833 | 238,70 | 45,35 | 284,05 |
| 18 | Breťánska zmes (mrkva, brokolica, karfiol) 2,5kg | kg | 600 | 1,210 | 19 | 1,440 | 726,00 | 137,94 | 863,94 |
| 19 | Polievková zmes (mrkva, karfiol, hrášok, petržlen, zeler - kocky) 2,5 kg | kg | 680 | 1,070 | 19 | 1,273 | 727,60 | 138,24 | 865,84 |
| 20 | Podsviečková zmes (mrkva, petržlen, zeler kocky) 2,5 kg | kg | 420 | 1,070 | 19 | 1,273 | 449,40 | 85,39 | 534,79 |
| 21 | Čínska zmes mraz. 2,5 kg | kg | 45 | 1,150 | 19 | 1,369 | 51,75 | 9,83 | 61,58 |
| 22 | Lístkové cesto mraz. 400g | ks | 25 | 0,860 | 19 | 1,023 | 21,50 | 4,09 | 25,59 |
| 23 | Hrášok polievkový mraz. | kg | 120 | 1,390 | 19 | 1,654 | 166,80 | 31,69 | 198,49 |
| 24 | Fazuľové struky zel. krájané mraz. 2,5 kg | kg | 70 | 1,020 | 19 | 1,214 | 71,40 | 13,57 | 84,97 |
| 25 | Fazuľové struky zel. celé blanžir. 2,5 kg | kg | 10 | 1,180 | 19 | 1,404 | 11,80 | 2,24 | 14,04 |
| 26 | Mrazené hovädzie držky predvarené | kg | 70 | 3,020 | 19 | 3,594 | 211,40 | 40,17 | 251,57 |
| 27 | Mrazené hovädzie kosti špikové | kg | 320 | 2,610 | 19 | 3,106 | 835,20 | 158,69 | 993,89 |
| 28 | Mrazené kuracie prsia bez kosti | kg | 1350 | 5,050 | 19 | 6,010 | 6817,50 | 1295,33 | 8112,83 |
| 29 | Mrazené kuracie stehná kalibr. 250g | kg | 1100 | 3,080 | 19 | 3,665 | 3388,00 | 643,72 | 4031,72 |
| 30 | Mrazená kuracia pečeň | kg | 170 | 1,300 | 19 | 1,547 | 221,00 | 41,99 | 262,99 |
| 31 | Mrazená sliedka ťažká polena | kg | 300 | 2,360 | 19 | 2,808 | 708,00 | 134,52 | 842,52 |
| 32 | Mrazené kuracie kridla | kg | 25 | 2,170 | 19 | 2,582 | 54,25 | 10,31 | 64,56 |
| Celková cena v €: | | | | | | | 18992,95 | 3 608,66 | 22 601,61 |

V Prešove, dňa 11.03.2025

Renáta Stašáková, Mariám Kočamba
Konatelia spoločnosti